Страница 5 из 5

Договор поставки
	г. Елабуга
	                                                       2023 год

__________________________________________________________________,   именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице   _________________________________________ действующего на основании ___________________________________, с одной стороны и, АО "Елабужское ПТС" именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Исполнительного директора –главного инженера Проскина Сергея Викторовича, действующего на основании доверенности № 20 от 22.12.2022, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя принадлежащую Поставщику партию товара, а Покупатель обязуется принять этот товар и оплатить его.

1.2. Сведения о товаре:
	1
	Кран шаровый фланцевый полнопроходной в строительную длину задвижки 30с41нж - КШ.Ц.Ф. 050.016 П/П2 с КОФ
	Корпус: углеродистая сталь 20 (исполнение 2), 12Х18Н10Т (исполнение 1)

Шпиндель: нержавеющая сталь 20Х13

Шар: коррозионно-стойкая сталь AISI 409

Уплотнение шпинделя: EPDM, фторсилоксановый эластомер

Подшипник скольжения: фторопласт Ф-4К20 (PTFE+C, Teflon), Ф-4

Уплотнение шара: фторопласт Ф-4К20 (PTFE+C, Teflon) с дублирующим уплотнением из фторсилоксанового эластомера

Присоединительные размеры по ГОСТ 33259

Класс герметичности – А (по ГОСТ 9544-2015)

Страна изготовления: Россия
(либо эквивалент)
	шт
	1

	2
	Кран шаровый фланцевый полнопроходной в строительную длину задвижки 30с41нж - КШ.Ц.Ф. 080.016 П/П2 с КОФ

	шт
	1

	3
	Кран шаровый фланцевый полнопроходной в строительную длину задвижки 30с41нж - КШ.Ц.Ф. 100.016 П/П2 с КОФ

	шт
	15

	4
	Кран шаровый фланцевый полнопроходной в строительную длину задвижки 30с41нж - КШ.Ц.Ф. 125.016 П/П2 с КОФ

	шт
	3

	5
	Кран шаровый фланцевый полнопроходной в строительную длину задвижки 30с41нж - КШ.Ц.Ф. 150.016 П/П2 с КОФ

	шт
	1

	6
	Кран шаровый полнопроходной приварной Ду150 Ру25 (КШЦП 150.025.П/П.02)
	Корпус: углеродистая сталь 20 (исполнение 2), 12Х18Н10Т (исполнение 1)

Шпиндель: нержавеющая сталь 20Х13

Шар: коррозионно-стойкая сталь: DN 15-32: 20X13; DN 40-800: AISI 409

Уплотнение шпинделя: EPDM, фторсилоксановый эластомер

Подшипник скольжения: фторопласт Ф-4К20 (PTFE+C, Teflon), Ф-4

Уплотнение шара: фторопласт Ф-4К20 (PTFE+C, Teflon) с дублирующим уплотнением из фторсилоксанового эластомера

Класс герметичности – А (по ГОСТ 9544-2015)

Страна изготовления: Россия
(либо эквивалент)
	шт
	4

	7
	Кран шаровый полнопроходной приварной Ду100 Ру25 (КШЦП 100.025.П/П.02)

	шт
	3

	8
	Кран шаровый полнопроходной приварной Ду80 Ру25 (КШЦП 80.025.П/П.02)

	шт
	2

	9
	Кран шаровый полнопроходной приварной Ду50 Ру25 (КШЦП 50.025.П/П.02)

	шт
	1

	10
	Кран шаровый полнопроходной приварной Ду40 Ру40 (КШЦП 40.040.П/П.02)

	шт
	2

	11
	Кран шаровый полнопроходной приварной Ду32 Ру40 (КШЦП 32.040.П/П.02)

	шт
	4

	12
	Кран шаровый полнопроходной приварной Ду25 Ру40 (КШЦП 25.040.П/П.02)

	шт
	6

	13
	Затвор приварной дисковый поворотный

c электроприводом

(трехэксцентриковый) DN 500 Ру25

ПДЗ.П.Э.500.025.02.НТ.R электропривод 220В, 50Гц
	Корпус: сталь 20

Шпиндель: 14Х17Н2

Диск: 12Х18Н10Т

Уплотнение шпинделя: Ф4К20, ФСИ70 Подшипник: БрА10ЖЗМц2

Уплотнение диска: 12Х18Н10Т+ТРГ

Температура рабочей среды: -40  … +200 оС

Температура окружающей среды: -40 … +80 оС (климатическое исполнение по ГОСТ 15150)

Электропривод: 220В, 50Гц с возможностью фиксации диска в любом промежуточном положении) с ручным дублером, с щитом управления электроприводом
Класс герметичности – А (по ГОСТ 9544-2015)

Страна изготовления: Россия
(либо эквивалент)
	шт
	2

	14
	Затвор приварной дисковый поворотный

c редуктором

(трехэксцентриковый) DN 400 Ру25

ПДЗ.П.Р.400.025.02.НТ.R
	Корпус: сталь 20

Шпиндель: 14Х17Н2

Диск: 12Х18Н10Т

Уплотнение шпинделя: Ф4К20, ФСИ70 Подшипник: БрА10ЖЗМц2

Уплотнение диска: 12Х18Н10Т+ТРГ

Температура рабочей среды: -40  … +200 оС

Температура окружающей среды: -40 … +80 оС (климатическое исполнение по ГОСТ 15150)

Класс герметичности – А (по ГОСТ 9544-2015)

Страна изготовления: Россия
(либо эквивалент)
	шт
	6

	15
	Затвор приварной дисковый поворотный

c редуктором

(трехэксцентриковый) DN 300 Ру25

ПДЗ.П.Р.300.025.02.НТ.R

	шт
	2

	16
	Затвор приварной дисковый поворотный

c редуктором

(трехэксцентриковый) DN 250 Ру25

ПДЗ.П.Р.250.025.02.НТ.R

	шт
	6

Цента товара:______________________________________________________________, в том числе НДС 20% _________________________________ руб.
1.3.Качество и комплектность поставляемого Товара определяется соответствующими  ГОСТами или техническими условиями. Качество Товара удостоверяется сертификатом соответствия производителя и техническим паспортом.
1.4.
Запорная арматура должна быть стандартная, заводского изготовления, иметь знак производителя. Маркированы. Товар должен быть новым, ранее неиспользованным, изготовленными не ранее IV квартала 2022 года. Вес номенклатуры должен соответствовать ТУ, ГОСТ.

Материал должен иметь:

- Разрешение на применение в Российской Федерации,

- Сертификат соответствия Росстандарта

- Паспорт.

Трубопроводная арматура должна соответствовать следующим параметрам:

- класс герметичности «А» по ГОСТ 9544-2015 в обоих направлениях потока среды

- рабочая среда – вода, пар, природный газ

- температура рабочей среды: – от -40 до +200 Сº

- полный срок службы предлагаемой арматуры трубопроводной не менее – 30 лет;

- в случае фланцевого соединения, фланцы должны соответствовать ГОСТ 33259-2015. Основное исполнение уплотнительных поверхностей фланцев с соединительным выступом;

- в случае сварного соединения, патрубки арматуры трубопроводной должны соответствовать диаметрам стальных труб, изготовленных по ГОСТ 20295-85

- уплотнение затворного устройства у диско-поворотных затворов должно иметь

возможность – замены, регулировки и ревизий;

Поставляемая арматура трубопроводная должна соответствовать требованиям: промышленной безопасности, техническим регламентам, требованиям Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам СанПиН 2.1.4.2496-09.

Качество и комплектность товара должны соответствовать ГОСТ, ТУ и подтверждаться сертификатом качества для данного вида товара. Предоставление подтверждающих документов качества товара из аккредитованной испытательной лаборатории.

Приемка товара осуществляется путем проведения гидравлических испытаний.
1.5. Гарантийные обязательства должны соответствовать гарантийному сроку завода-изготовителя, указанному в техническом паспорте на продукцию, и составлять не менее                    60 месяцев с момента приемки оборудования по товарной накладной.  В техническом предложении участник обязан в явном виде указать срок гарантии в месяцах и момент с которого она действует.

В случае если гарантийный срок завода-изготовителя составляет менее 60 месяцев, Участник принимает на себя обязательства по дополнительному гарантийному обслуживанию за свой счет, до момента наступления указанного срока. В этом случае, Участник в техническом предложении указывает срок, предлагаемый заводом-изготовителем и, отдельно, свой дополнительный срок гарантии и условия на которых она осуществляется.

В случае обнаружения в течение гарантийного срока, дефектов поставляемого товара, поставщик обязан в течение 3-х дней с даты получения письменного уведомления заказчика направить своего уполномоченного представителя для участия в комиссии по расследованию произошедшего повреждения.

Все затраты, связанные с устранением дефектов поставляемой продукции, вызванных нарушением технологии проектирования, изготовления, поставки, в том числе затраты на демонтаж, транспортировку, устранение дефектов и последующий монтаж, несет поставщик данного оборудования.
2. Условия передачи товара и расчеты

2.1. Покупатель производит  оплату товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента поставки товара либо иное_________________________________________
2.2. Оплата производится в рублях РФ. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.2.3. Срок поставки  не позднее 28.04.2023 г.

2.4. Способ доставки:  до склада Покупателя по адресу: 423602, РТ, г. Елабуга, ул. Интернациональная, 9а, силами и за счет Поставщика
2.5. Обязательства Поставщика по поставке товара  считаются выполненными с момента передачи товара со склада Поставщика уполномоченному представителю Покупателя или первому перевозчику груза, что подтверждается датой, указанной в накладной. Полномочия перевозчика должны быть подтверждены на основании доверенности, выданной Покупателем.

2.6. В случае поставки товара не соответствующего требованиям договора по количеству и качеству вызов представителя Поставщика обязателен. Покупатель письмом или телеграммой направляет Поставщику уведомление о необходимости прибыть на приемку товара. Представитель Поставщика должен прибыть на приемку товара в течение 3 (трех) дней с момента получения уведомления. В случае не прибытия представителя Поставщика в указанный срок приемка товара производится односторонне Покупателем.

2.7. По факту обнаружения некачественного Товара составляется рекламационный акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика. Если Поставщик не направил своего представителя для составления рекламационного акта в установленный срок, то Покупатель имеет право составить рекламационный акт в одностороннем порядке.

2.8  В случае поставки товара ненадлежащего качества (с недостатками) Покупатель вправе отказаться от принятия товара, потребовать возврата уплаченного за товар или потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим требованиям настоящего договора. Если Покупатель заявит требование о замене товара, то Поставщик обязан заменить не качественный товар товаром соответствующим условию договора  в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.

2.9  Поставщик обязуется возместить Покупателю расходы, связанные с ответственным хранением товара, иные расходы, возникшие у Покупателя в связи с поставкой товара, несоответствующего требованиям настоящего договора.

3.Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.
3.2. За просрочку передачи или неполную передачу товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 1/300 ставки ЦБ  от стоимости непоставленного товара за каждый день просрочки поставки.
3.3. В случае необоснованного отказа одной из сторон от выполнения своих обязательств по настоящему договору, виновная сторона полностью возмещает убытки, включая упущенную выгоду.
3.4. При получении товара подписанные Покупателем первичные документы должны быть направлены в адрес Поставщика не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента получения товара.
4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, которые сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, не могла разумно предвидеть и предотвратить разумными мерами.

4.2. К таким обстоятельствам могут относиться: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, оседание почвы, эпидемии и иные стихийные явления природы; война, военные действия, введение на соответствующей территории чрезвычайного или военного положения.
4.3. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы сторона, исполнению обязательств которой препятствуют соответствующие обстоятельства, письменно уведомляет другую сторону в течение 5 (Пяти) дней с момента возникновения таких обстоятельств.
4.4. Своевременность уведомления другой стороны о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лежит на стороне, у которой возникло право ссылаться на действие таких обстоятельств.
4.5. Исполнение сторонами принятых обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно действию обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора).
В случае действия обстоятельств форс-мажора свыше 7 (Семи) дней, стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор.
4.6. По обоюдному согласию сторон настоящего договора в отношении денежных средств, полученных Поставщиком в качестве предварительной оплаты, либо денежных средств, по уплате которых Покупателю предоставлена отсрочка платежа, проценты на основании ст. 317.1. ГК РФ не начисляются, средства не рассматриваются как коммерческий кредит.

5. Урегулирование споров
5.1.
 В случае возникновения разногласий и споров в ходе исполнения настоящего Договора Стороны обязуются принять все возможные меры к их урегулированию путем переговоров.
5.2.
 В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров и консультаций, споры передаются на разрешение в Арбитражный суд РТ.
6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены печатями сторон.
6.2. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего местонахождения и почтового адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов, телефаксов в двухдневный срок с момента таких изменений.
6.3. В вопросах, не урегулированных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим на территории Российской Федерации законодательством.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.5. Настоящий договор вступает в силу с    момента подписания сторонами  и действует по 30.09.2023 г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
6.6. Факсимильные копии настоящего договора и документов относящихся к нему, имеют полную юридическую силу до обмена их оригиналами.
7. Юридические адреса и подписи сторон

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

АО "ЕЛАБУЖСКОЕ ПТС"
Юридический адрес: 423602, Татарстан Респ, Елабужский р-н, Елабуга г, Интернациональная ул, дом № 9, корпус А

ИНН 1646020589 КПП 164601001
ОГРН 1061674038491
р/с 40702810362410100510 в

0510 в ОТДЕЛЕНИЕ "БАНК ТАТАРСТАН" N8610 ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810600000000603 БИК 049205603
E-mail: 89172874271@mail.ru
Тел.: 8 (85557) 5-20-39
Исполнительный директор –

Главный инженер

                     _____________/Проскин С.В.

ПОСТАВЩИК____________________

ПОКУПАТЕЛЬ_________________